広島県呉市

報道発表資料

令和７年５月１４日

教育部学校教育課・学校安全課

0823-25-3455

呉市立学校における部活動の地域展開の推進に当たり，広島文化学園大学・同短期大

学と連携を図るため，次のとおり同大学・同短期大学と覚書を締結します。

１ 日 時 令和７年５月２１日（水）１３時１５分～１３時４５分（予定）

２ 場 所  呉市役所８階 ８５１会議室

３ 出席者

(1) 学校法人広島文化学園

  理事長 森元 弘志

(2) 学校法人広島文化学園 広島文化学園大学・広島文化学園短期大学

  学 長 坂越 正樹（覚書締結者）

(3) 呉 市

市 長 新原 芳明

(4) 呉市教育委員会

教育長 寺本 有伸（覚書締結者）

４ 連携・協力の内容

(1) 広島文化学園大学・同短期大学に在籍する学生の学校部活動への講師派遣に関

する事項

(2) その他学校部活動の地域展開の調査，研究等に関する事項

呉市教育委員会と学校法人広島文化学園広島文化学園大学・広島文

化学園短期大学との呉市立学校における部活動の地域展開の推進に

関する覚書の締結式について